gusti, & pro ipsis fideiubent lib. 4. cap.

2.

101

Citation

Citatus in ius, si postquam terminum obtinuerit, non compareat, proclamatur ad scalas, & contra ipsum proceditur, sicuti iuris ordo postulat lib. 2. cap. 46. 39

Citatus in Ius si non comparuerit in quinque libris pro primo precepto sententiaatur, Vnde ad numerum librarum decem pro secundo; & pro tertio precepto de quacumque summa; Aduenas non comprehendere, quibus Ius summarium. lib. 2. cap. 60. 49

Citer tutorum maiorem partem quis quis contra pupilos agere intenderet lib. 2. cap. 59. 49

Heredes, seu successores debitorum publico proclamate citentur, Actore iurante se ipsis non agnoscere. lib. 2. cap. 46. 39

Citato Marito creditor contra bona communia viri, & uxoris ius haberet, si Vir cum uxore fuerint tam in solidum quam dimisim in Instrumento obligati lib. 2. cap. 47. 40

Marito solo citato, licet creditoribus iurantibus non inuenisse bona mariti, & uxoris ab aliis non possessa, intromittere bona ab aliis possessa, que fuerint seu viri, seu uxoris. Ibi.

Citari possunt feriatis diebus debitores fugitiui, & quod peius est, carcerari lib. 2. cap. 64. 51

Codicilli

In Codicillis heredes in testamento institutos exhare dare, vel heredes addere, seu imminuere non conceditur. lib. 2. ca. 51. 43

Compromissum

Ad Compromissum tam de iure, quam de facto Pater, filius, & filia, Mater, filius, & filia, Fratres, ac Sorores in eorum litibus gravi pena compellantur. lib. 3. cap. 73.

Sententia ex compromisso nata numquam occidit, nec in ipsam ayud Pristorem, Auditores, & Advo catores altera partium vocem habet: Ibi. 78

Iudices in compromisso electi si inter se dissentiant, noua fiat a Pratore electio. Ibi. 78

Creditor

Creditor contra principalem debitorem pri-

mo ac eius bona recurrat li. 2. ca. 86. 60 Creditor, si plures debitores de uno debito habuerit, ab unoquoque debitorum tangentem ratam petere obligetur. Ibi.

Si alter debitorum in uno debito partem sibi contingentem soluere non posuerit, creditor primum omnia talis debitoris bona coniunctat, & deinde contra alterum, sive alios debitores in solidum obligatos vnde ad integrum satisfactionem agat. Ibi. 61

Si plures debitores unius debiti ipsum debitum satisfacere non valuerint, creditor principales fideiussores in solidum obligatos pro rata unicuique eorum tangentem ad solutionem coarctat. Ibi. 61

Creditor, altero fideiussorum suam ratam soluere non valente, ex aliis fideiussoribus plenam satisfactionem consequatur, sicutamen alii fideiussores in solidum fuerint obligati Ibi. 61

Creditor, si maritus, & Vxor fuerint principales debitores in aliquo instrumento, de integro debito solum maritum connovere iure potest. Ibi. 61

Creditor principaliter principales debitores, & in eorum defectu suos fideiussores sibi in solidum cum principalibus debitoribus obligatos requirat lib. 2. cap. 87. 61

Creditor debet ibus Instrumenta debiti loca cera in satisfactionis testimonium restituat lib. 2. cap. 88. 62

Creditor, qui omnia bona sui debitoris alienata inuenierit, ad ipsa bona ultimo alienata confugiat lib. 2. cap. 89. 62

Creditor ad bona sui debitoris ultimo alienata confugiens, si eorum Possessor alius eiusdem debitoris bona libera manifestauerit, ad ea executiones dirigat lib. 2. cap. 90. 63

Creditor petens denarios ab aliquo, qui denarios ipsis ex bonis debitoris communis recipisset, si creditor est anterior, & iuret alia dicti debitoris bona nec agnoscere, nec posse inuenire, inste petit lib. 2. cap. 92. 63

Creditor petens per Instrumentum integrum uero eius manibus, iure de pecunia non restituta, seu de re non satisfacta, si debitor satisfecisse, vel restituisse, sine Instrumenti laceratione, in iure concendat lib. 3. cap. 52. 100

Curruſeongium

Habens vineas ad curruſeongium, easque per biennium non fodens cadit a iure suo,
Vineis ipſis integrè in Dominos curruscongiū decadentibus lib. 22. cap. 34. 32

Non putans Vineas Curruſeongij usque ad diem tertiam Aprilis, ipſas perdit. Ibi.

Habens vineas ad curruſeongium, de qua-
tuor Vrnis congij unum Domino re-
ſpondere, debet. Ibi.

Vindemiaturus vineas curruſeongio obno-
xias, luce Vindemia precedenti Domino
ſub pena dupli denunciet. Ibi.

Damnum datum

DE Damno dato, panis, fide, estimatio-
nibus tempore, Reis, Viciniis, Innocentib-
us, Animalibus, accusatoribus, & plurimis
circa hac verſantibus vide lib. 4. cap.
2. 3. 4. 5. & 6. Vtilius Capitularium.

Datiarius

Datiarius infra unum annum post ſui da-
tii finem, dacium exigat; Alter non au-
diatur, ſi debitores iurauerint ſatisficeriſſe
lib. 2. cap. 13. 22

Debitor

Vide Creditor.

Denarius

Denarios, ſi quis alicui portaturus, acce-
pit, infra terrium diem traddere ſub pa-
na dupli tenetur lib. 1. cap. 38. 14

Diuſio

Quod commune eſt, uno, vel pluribus diuſio-
nem perentibus, diuidatur lib. 2. ca. 30. 30

Facto à Praore diuſionis editio, pars obe-
diens ſine sorte eligat, Parti contumaci
quod reliquum eſt, remanendo Ibi.

Concordes ad diuidendum partiri cum for-
tibus debent Ibi.

Diuſio facta coram testibus tener Ibi.

Diuſio facta poſt dies quindecim Inſtru-
mento mandetur. Ibi.